


 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obec 
Rybitví a Pardubický kraj.

Příslušný úřad vymezil dotčené správní orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad 
Rybitví, Krajskou hygienickou stanici se sídlem v Pardubicích, Českou inspekci životního prostředí 
a Krajský úřad Pardubického kraje.

Příslušný úřad zaslal informaci o oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním orgánům 
a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle 
ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 
14. 8. 2018 a byl podle ust. § 6 odst. 7 zákona stanoven termín 13. 9. 2018 pro možnost veřejnosti, 
dotčené veřejnosti, dotčených správních orgánů a dotčených územních samosprávných celků 
zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru 
zveřejněno v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) 
a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK820.

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona.

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona:

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona:

Záměr „CGCZ Projekt-2“ svým charakterem podle přílohy č. j k zákonu spadá do kategorie II bod 34 
„Výroba chemických látek a směsí a zpracování meziproduktů od 200 t za rok (například pesticidy
a farmaceutické produkty, nátěrové hmoty a peroxidy).“ a bod 86 „Zařízení ke skladování ropy
a ropných produktů od 200 t a zařízení ke skladování chemických látek a směsí klasifikovaných
jako nebezpečné v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008
o klasifikaci, označování a balení látek a směsí.“

Kapacita (rozsah) záměru:

Předmětem záměru je novostavba výrobního závodu pro výrobu elektrolytu pro akumulátory. 
Technologie výroby elektrolytu není spojena s chemickou reakcí, jedná se o fyzikální proces 
míchání z dovezených surovin.

Výrobní kapacita: Název produktu t/rok
Pro-B
Pro-D
Pro-C
celkem

Výroba bude navyšována postupně v návaznosti na poptávku, předpokládané kapacit v jednotlivých 
letech od zahájení výroby do naplnění projektové kapacity jsou uvedeny v následující tabulce 
(t/rok):

Název produktu 2019 2020 2021 2022 2023
Pro-B
Pro-D
Pro-C
celkem
Suroviny i výrobky budou skladovány ve skladových nádržích v „tank yardu“, dále ve výrobní hale 
a také v kontejnerech na vyhrazené zpevněné ploše východně od výrobního objektu. Maximální 
skladovací kapacita je celkem .

Pro dopravu bude využívána automobilová a železniční doprava. V areálu bude parkoviště pro 
osobní vozidla zaměstnanců s kapacitou 12 parkovacích stání.

Záměr bude navazovat na již realizovaný záměr stejného investora ve stejné lokalitě.

2

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 





Hlavní výrobn í suroviny (EC, DMC, EMC, adit iva a koncen trovan ý elektroly t) budou dop ravová ny do 
areá lu v ISO kon tejnerech (17 m3 a 24 m3) pro přepravu kapa lin. Konte jnery budou přepravovány  
po žele znici a po vni troa reá lové vlečce  dopra ven y až do těsné blízkost i výrobního objektu. Zde 
budou konte jnery napojeny na tep lovodní rozvod, který umožn í tem perov ání obsahu kontejne ru na 
teplotu  umožňujíc í snadné  přečerpán í do skladových  tanků. Pro provedení  stáčen í budou 
kon tejnery z vagonů  překladačem pře loženy  na stáčec í místo . Pokud nebude prováděno stáčení,  
budou kon tejn ery  umístěny na vym ezenou  plochu, kde budou uloženy do dob y přečerpán í nebo 
expedice. Doplňkové surovin y budou dopra vovány  v menších  přepravních oba lech  (např.  sudech, 
kanystrech atd.) umístěných na pale tách. Tyto suroviny budou do areá lu dop ravová ny převážně 
kamiony. Vyk ládka bude zaj iště na vysokozdv ižným vozíkem . Surov iny budou skladovány ve 
vym eze né část i výrobn ího objek tu.

Vykládka  a skladov ání

Konte jnery s hlavními  výrobn ími  surovinam i budou krátkodob ě uloženy na vyhrazen é část volné 
plochy. Maximální předpo kládaný počet tak to uložených kon tejnerů je  27 (celková kapacita 
590,61 t). Z tohoto  pros toru budou kon tejnery  dle potřeb technologie  přemis ťovány  do vyh razeného 
pros toru, kde budou nap ojeny na rozvod pro přečerpán í suroviny do vyhrazené nádrže v tank 
yardu. Obsah kontejnerů bude  přečerpán do skladových  tanků (čerpání prob íhá pod inertní  
atmosférou dusíku) . V závodě  budou vyb udovány 4 stáčec í místa -  kon tejnery budou z vagonů 
i z volné plochy  ke stáčen í dopra vovány  překladačem. Zde budou surovin y uloženy 
v temperovan ých  nádržích,  z nichž bude obsah přečerpáván potrubím  do výrobn í tech nologie. 
V tomto pros toru budou umístěny také nádrže pro skladová ní hotových výrobků. V tank yardu je 
navržena instalace 10 dě lených (2 x  ) nádrží o objem u , které budou plněny maxim álně 
na  (2 x ). Nádrže se surovin ami budou tem perovány (ohřívány)  na tep loty  dle 
skla dovaných látek,  nádrže s výrobky budou chlaze ny ( ). Látky budou skladovány pod 
inertní  atmosférou dusíku. Suroviny používa né jak o dop lňkové  jsou dopra vovány  v menších 
obalech  (např. sudech o objemu 200 I). Pro man ipulaci a skladová ní jsou tyto  sudy umístěny na 
pale tách  a budou skla dov ány v části  výrobníh o objektu.  Pro skladová ní zde bude vym ezena 
přízemní část. Prostor  bude  zabezpečen proti případnému úniku izo lovanou zpevněnou plochou 
vyspádovanou  do záchytných jímek. Skladový prostor je  rozdělen  na celkem 4 části. Ve dvou 
částech  budou chlazené sklady, ostatn í 2 prostory budou tem perovány.  Manipulace se surovinami 
bude zaj iště na vysokozdv ižnými nebo paletovým i vozíky. Dále budou u výrobn ího  objektu ve 
venkovním skladu skladovány plyny argon, helium, vzduch a vodík v lahvích (po 50 I) pro potřeby 
laborato ře. Celková kapacita je  75 lahví.

Dávkování surov in

Nádrže s výrobními surovinami (EC, DMC, EMC, adit iva a koncen trovan ý elektroly t) budou 
tem perovány a vybave ny zař ízením pro odstranění vlhkos ti. Proces probíhá na dehydratačních 
kolonách , pro každý z příp ravků jsou k dispozic i 2 kolony. Proces deh ydratace (sorpce vlhkos ti na 
zeo lity) trvá cca 20 hodin a je  zakončen ana lýzou vzorku (pro ově řen í pož adované kvality). 
Dávkován í surovin z nádrží ve venkovním skladu bude zaj iště no pot rubím a dávkovacím i čerpadly . 
Pro dávkov ání  surovin z menších obalů (sudů) bude  vytvořeno pro každou linku jed no  stáčecí 
pracov iště  vybave né místem pro nádobu, sacím  zař ízením a dávkovacím čerpad lem. Pro 
dávkov ání  sypkých hmo t bude  instalován uzavřený box, do něhož se umístí uzavřené balení  dané 
suroviny a další man ipulaci bude provádět pracovník z věnčí přes  rukávy  ukonče né gum ovými 
rukavicemi. Pro man ipulaci se sudy a jiný mi větš ími oba ly bude u dávkov acího pracov iště  
k d ispozici  ele ktricky  ovládaný manipulátor.  Veške ré prostory pro dávkov ání  surovin budou 
zab ezpečen y odsáváním svedeným na dvojs tupňov é doč išťovací zař ízení (složené z uhlíkové 
filtrace  a vodní pračky s alkalickou  nápln í), únik  plynných  či prašných emisí na pracov iště  nebo do 
venkov ního prostoru je  vy loučen.

Míchání

4

 
 
 

 
 
 
 
  



Míchání výrobků bude probíhat na 3 linkách. Vlastní míchání dávky (o objemu ) bude probíhat 
v chlazené nádrži o objemu vybavené míchadlem a napojené na trubní rozvody. V průběhu 
míchání budou do nádrže postupně dávkovány jednotlivé suroviny dle dané receptury. Po ukončení 
procesu míchání bude produkt přečerpán přes filtrační zařízení osazené patronovými filtry do 
skladovací nádrže v tank yardu, případně mohou být přímo plněny do přepravních obalů - ISO 
kontejnerů nebo sudů. Proces probíhá v uzavřeném systému pod inertní atmosférou dusíku. Kromě 
3 hlavních linek bude v objektu instalována také linka pro výrobu menších objemů - vzorků. Jedná 
se prakticky o shodné zařízení s tím rozdílem, že objem míchací nádoby bude pouze 0,25 m3. 
Míchaná dávka bude do 0,2 m3. Prostor dávkování surovin bude odsáván, odsávaná vzdušina bude 
spolu s odplyny z nádrží a trubního systému svedena na dvojstupňový odlučovač tvořený 
uhlíkovými filtry a vodní pračkou s alkalickým roztokem.

Kontrola jakosti

Kontrola jakosti výrobků i některých surovin bude probíhat v laboratoři umístěné ve 2. nadzemním 
podlaží nad skladem surovin. Odběr vzorků bude prováděn v uzavřeném boxu napojením 
vzorkovací nádoby na vzorkovací ventil, konstrukční řešení vylučuje únik kapaliny nebo emisí do 
ovzduší. Vlastní kontrola bude probíhat v laboratoři v uzavřené digestoři (rukavicovém boxu) 
napojené na odlučovač s vodní pračkou s alkalickým roztokem.

Expedice

Odvoz hotových výrobků bude zajišťován kamiony, v případě dohody se zákazníkem také po 
železnici. Pro expedici budou výrobky plněny do ISO kontejnerů o obsahu 17 m3 nebo 21 m3 nebo 
menších speciálních nádob tzv. sudů o objemu 0,2 m3.

Čištění od plynu

Odpadní vzdušina z výroby prochází 2 kolonami s náplní aktivního uhlí, následně je zavedena do 
vodní pračky (1 scrubber) s alkalickým roztokem NaOH (5%). Vyčištěná vzdušina je vypouštěna do 
atmosféry (800 m3/h). Použitá náplň aktivního uhlí je předávána odborné firmě k likvidaci jako 
odpad. Odpadní vzdušina z technologických pracovišť (digestoři) v laboratořích je svedena na 
scrubber s alkalickým roztokem NaOH (5%). Vyčištěná vzdušina je vypouštěna do atmosféry 
(1300 m3/h). Odpadní vody ze scrubberů budou shromažďovány v nádrži o objemu 20 m3 
a odváženy cisternou k likvidaci specializovanou firmou mimo areál. V rámci dalšího stupně 
přípravy stavby bude ověřena možnost likvidace těchto vod v podnikové ČOV fy. Synthesia 
s využitím jejich „chemické“ kanalizace.

Vypořádání obdržených vyjádření:

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad
Orlicí, dne 28. 8. 2018 pod č. j. KHSPA 14298/2018/HOK-Pce:

KHS považuje rozsah oznámení za dostatečný.

Hodnocení příslušného úřadu -  bez komentáře.

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 10. 9. 2018
pod č. j. KrÚ 57239/2018/OŽPZ/UD:

Orgán ochrany přírody, oddělení odpadového hospodářství a oddělení ochrany ovzduší nemají 
k předloženému záměru připomínky.

Oddělení prevence závažných havárií upozorňuje na platné právní předpisy.

Hodnocení příslušného úřadu -  bez komentáře.

Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení odpadů a ovzduší, ze dne 5. 9. 2018
pod č. j. OŽP/64Q48/18/LO:

Oddělení odpadů a ovzduší upozorňuje na platné právní předpisy.

5

 

 







add. 14, 26: Imisní vliv hod noc eného  zám ěru je  vyhodnocen rozptylovou studi í, která  je  
sou částí  oznámení. Imisní příspěvek  z dop ravy byl hodnocen pro standa rdn í zas toupení 
škodliv in (NO2, PM10, PM2.5, benzen a benzo(a)pyren). Vypočtené hodnoty imisního  
příspěvku význam ně neovlivní současnou  imisní situaci dotčen é lokality a ze zdravo tního 
hlediska jsou zanedbate lné. Imisní  vliv  byl dále hodnocen pro fluo rovodík, ethylka rbonát, 
ethylmethylkarboná t, dim ethylkarboná t, fluorobenzen  a dále  na zák ladě požadavku KHS pro 
látky 1,3-propansulton a 1,3,2-D ioxath iolane 2,2 -Dioxide s potenc iáln ím karcinogenním 
rizikem. Jako stávající imisní pozadí  jso u v rozpty lové studie zah rnu ty výs ledky imisního 
příspěvku z první etapy záměru CGCZ_PJ-1 téhož investora. Pro tyto  hodnocené  látky  
nejsou stanoveny  imisní limity . Míra celoživotního karcinogenn ího  rizika  látky  
1,3-propansulton vyc hází v bezvýznam né úrovni 10'9 . Jako opatření  k prevenci, vyloučení, 
snížení,  případně kom penzaci nepřízn ivých vlivů  je navrženo v oznámení soustavně  
sledov at a vyhodnoco vat  emise škod livin  z provozu a v případě  jeji ch  narůstání  reagovat 
nápravným i opa třen ími.  Příslušný úřad konstatuje,  že orgán  ochrany veřejného  zdraví  
nevznesl žádné přip omínky a se zám ěrem souhlas í. Nejedná se ani o vyjmenovan ý zdroj 
pod le zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně  ovzduší,  ve zně ní pozdějš ích předpisů .

- add. 16 -  24, 27 - 29: Podle ustano ven í § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
obc hodní  tajemstv í tvo ří kon kurenčně  význam né,  určitelné , ocenitelné a v přís lušných 
obchodních kruzích běžně ned ostupné skutečnos ti, které  sou visejí  se závodem a jeji chž 
vlastn ík zaj išťu je ve svém zájm u odpovídaj ícím  způsobem jejic h utajení. Oznam ova tel takto 
označil bezpečno stn í listy, protože  právě koncen trace a poměr míchaných chem ických 
sloučenin je  obchodním tajemstvím . Město Lázně Bohdaneč se mělo vyjá dřit  
k zveře jněném u oznámení zám ěru, kde ale bezpečno stn í listy  nebyly zveřejněny . Podklady , 
které  město Lázně Bohdaneč  využ ilo, nejsou relevantní,  protože patř í k jiné mu  oznáme ní. 
Příslušný úřad hodnot í popis techno log ie i údaje o vstupech a výstupech  v oznámení jak o 
dostaču jící.

add. 25: Tvrzen í není pravdivé, imisní  příspěv ek z dop ravy byl hodnocen pro standa rdn í 
zastoupení škod livin  (NO2, PM10, PM2.5, benzen a ben zo(a)pyren). Hodnocen í vlivu záměru 
na veřejné zdraví  provedla  autorizovaná osoba, jej íž odbornost byla ověřena státem 
a s je jími závěry  se z totožni l orgán ochrany veře jného zdraví.

add. 30: Přís lušný úřad se ztotožnil s tím, že se jed ná o ste jný záměr. Jaký dokument  úřad 
posuzoval je  popsáno v úvodu vyjádření.

Příslušný úřad ve stanovené  lhůtě neobdržel žádná další vyjád řen í veřejnost i, dotčené veřejnosti 
a dotčených územ ních  sam osp rávných celků.

Příslušný úřad v průběhu zjiš ťovacího řízení vlivů zám ěru na životn í prostředí přezkoumal 
pod klady poskytnuté oznamova telem v oznámení zám ěru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu a zvážil,  zda a v jakém rozsahu může zám ěr vážně ovl ivnit životn í prostředí 
a obyvatelstvo.

Použi l přitom krité ria, která cha rak ter izu jí na je dné straně vlastn í z ám ěr a přís lušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyp lývajíc í význam né potenciá lní vlivy na oby vatels tvo a živo tní  pros tředí , 
tj. krité ria dle přílohy  č. 2 k zákonu.

I. Ch arakte rist ika  záměru

Předmětem zám ěru je novostavba výrobn ího  objektu s výrobní a skladovou halou, dále v areálu 
budou umístěny skladové nádrže (tank yard) a adminis tra tivn í budova s jedním  nadzem ní pod laží  
(budou zde umístěny místnos ti ostrahy , kanceláře  a soc iáln í zázemí). Na volné ploše bude 
vym ezen pro sto r pro skla dov ání ISO kontejnerů. Jedná se o výrobu kapalných elek trolytů pro 
akumulá tory v  areálu  výrobn ího závodu Syn thesia a.s. Kapacita výroby  ce lkem  je   za rok, 
z to ho kapaci ta produktu  Pro-B je   za rok, kapacita výroby  produktu  Pro-D je   za

8

   



rok a kapacita výroby produktu Pro-C je  za rok. Technologie výroby elektrolytů není 
spojena s chemickou reakcí, jedná se o fyzikální proces míchání z dovezených surovin. Výrobní 
proces spočívá v míchání jednotlivých komponent dle daných receptur, které se od sebe liší 
odchylkami ve složení, výrobní postup je prakticky stejný. Pro účely výroby budou v areálu 
vybudovány skladové kapacity pro uskladnění surovin a hotových výrobků. Celková skladová 
kapacita surovin a výrobků nepřekročí . Suroviny i výrobky budou skladovány ve 
skladových nádržích v „Tank yardu“, dále ve výrobní hale a také v kontejnerech na vyhrazené 
zpevněné ploše východně od výrobního objektu. Celková plocha areálu činí cca 15 328 m2.
V areálu bude parkoviště pro osobní vozidla zaměstnanců s kapacitou 12 parkovacích stání.
V rámci areálu se předpokládá současný pohyb jednoho překladače ISO kontejnerů. Navržený 
záměr bude navazovat na menší obdobný provoz stejného provozovatele, který je budován 
v objektu RY 174 v západním cípu areálu záměru.

Realizací záměru nedojde ke změnám dopravního napojení.

Záměr ani jeho nejbližší okolí není situován na poddolovaná území, chráněná ložisková území, 
dobývací prostory ani ložiska nerostných surovin či jejich ochranná pásma.

Realizací záměru nebudou dotčeny travní porosty, ke kácení dřevin rostoucích mimo les nedojde.

Tak jako u podobných záměrů budou vznikat odpady jak ve fázi výstavby, tak i ve fázi provozu 
záměru. Nakládání s odpady bude probíhat v souladu platnými právními předpisy. Odpady budou 
využity, popř. odstraněny v zařízeních k tomu určených a odváženy postupně tak, aby 
nezpůsobovaly újmu životnímu prostředí a nenarušovaly vzhled okolní krajiny. Ve fázi výstavby za 
odpady budou odpovídat stavební firmy dle vlastního systému nakládání s odpady. Vlastní 
manipulace s odpady vznikajícími při výstavbě bude zajištěna technicky tak, aby byly 
minimalizovány případné negativní dopady na životní prostředí (zamezení prášení, technické 
zabezpečení vozidel přepravujících odpady atd.). Druhou skupinu představují odpady vznikající při 
vlastním provozu záměru. Odpadní obaly budou tříděny. Shromážděné odpady budou průběžně, po 
dosažení technicky a ekonomicky optimálního množství, odváženy oprávněnou osobou mimo areál 
k využití nebo odstranění. Množství odpadů bude srovnatelné s podobnými záměry, výrazně budou 
převažovat obaly a vyřazené chemikálie.

Technologická voda se při procesu stává součástí odpadních vod odtékajících na ČOV v rámci 
Synthesia, a.s., které jsou v současné době členěny do tří kanalizačních sběračů označovaných 
jako A, B a C.

Kanalizace A - je určena pro odvádění dešťových, chladicích, ochlazeného kondenzátu a vod 
s velmi nízkým obsahem znečištění. Je zaústěna podle platného povolení k nakládání s vodami do 
Pohránovského odpadu, který se vlévá do Velké Strouhy, která se pod Srnojedským jezem vlévá do 
Labe.

Kanalizace B, C - slouží pro odvádění odpadních vod určených k neutralizaci a k biologickému 
čištění. Před čištěním jsou odpadní vody svedeny do homogenizační nádrže Lhotka a odtud jsou 
čerpány k neutralizaci a následně k biologickému čištění na BČOV Pardubice (provozovatel 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s). Neutralizace probíhá vápenným mlékem a čištění 
v biologické čistírně se realizuje po smísení s městskými odpadními vodami. Tyto odpadní vody 
nesmí obsahovat látky toxické pro proces biologického čištění, resp. koncentrace těchto látek 
nesmí přesahovat limitní koncentrace stanovené provozovatelem čistírny odpadních vod. Vyčištěná 
voda z čistírny je vypouštěna přes Velkou Strouhu do Labe.

Spotřeba pitné vody pro hygienické účely v sociálním zařízení se navýší, neboť po realizaci záměru 
se bude mít provoz 52 zaměstnanců. Sociální zařízení se nachází v administrativní budově. 
Zdrojem vody je vodovodní síť v areálu.

Záměr bude umístěn uvnitř stávajícího průmyslovém areálu. Nejbližšími významnými zdroji hluku je 
automobilová doprava na silnici I/36 a provoz na navazujících komunikacích. V rámci oznámení

9

 













látek a směsí klasifikovaných jako nebezpečné v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí s kapacitou od 200 1 do 200 00 01.

Technologie výroby elektrolytu není podle oznamovatele spojena s chemickou reakcí, jedná  se údajně jen o 
fyzikální proces míchání z dovezených surovin, tedy o výrobu chemických směsí a skladování nebezpečných 
látek. Plocha areálu přes 1,5 ha navazuje na předchozí projednávaný záměr CGCZ_PJ-1 projednávaný pod 
číslem PAK774 s kapacitou  Výrobní kapacita druhého záměru je plánována až na , tedy 
kolem denně, to odpovídá řádově asi 10 kamionům surovin a 10 kamionům produktu. Ohraničení lokality 
je vedeno na severu silnicí I/36, nikoli I/37, jak je uvedeno v popisu lokality B.I.4. Část dopravy má být vedena 
v ISO -  kontejnerech vlečkou přes napojení do železniční stanice Pardubice - Rosice nad Labem. Varianty 
jsou uvedeny na str. 20 Oznámení. Skladovací kapacita celkem je cca , čili průměrně bude obrátka či 
provozní zásoba skladu kolem 50 dnů.

1. Proces obsahuje jako první operaci dehydrataci pomocí zeolitů, které budou odváženy jako odpad. Je 
zde otázkou, nakolik vstup vody do zvláštní molekulové krystalové mřížky zeolitů je či není chemickou 
reakcí, když se tím zeolity stanou odpadem -  vodu z látky již nelze uvolnit. Není uvedeno jeho 
množství a kudy a kam bude odpad odvážen. V tomto ohledu se cítíme být přímo dotčeni a žádáme o 
podrobnější údaje, protože naše město je dopravou do a ze Synthesie kumulativně a trvale stále více 
zatěžováno průjezdem po silnici I/36 a pravidelně vydáváme nesouhlas s navyšováním kamionové 
dopravy přes naše lázeňské město. Právě z tohoto důvodu si město nevydalo souhlas s pouhým 
zřízením těžby štěrkopísku v lokalitě Čertoříšský. Totéž platí o odvozu použitého aktivního uhlí 
z čištění odplynů. Dopravou nebude sice dotčena obec Rybitví, ale protože naše město leží na I/36 
směr k dálnici, půjde zejména o variantu B, která je také pravděpodobnější. Odvozem tedy bude 
dotčeno naše město.

2. Odpadní vody z čištění odplynů mají být čištěny „v podnikové ČOV firmy Synthesia s využitím 
chemické kanalizace“. Ktom u podotýkáme, že chemická kanalizace (také označovaná jako 
kanalizace C) je zavedena do retenční nádrže Lhotka, ze které jsou všechny vody přečerpávány přes 
neutralizaci do biologické ČOV, která ale není v majetku Synthesie, ale VaK Pardubice a.s. Jako 
město jsme akcionáři VaK Pardubice a naše odpadní vody se čistí právě na „BČOV“. Tato „BČOV“ 
rozhodně není biologickou cestou způsobilá čistit vody tohoto charakteru, což jsme uvedli j iž při 
hodnocení záměru 1. Docházelo by pouze k jejich ředění, což zákon o vodách zakazuje. Proto na věc 
výrazně upozorňujeme, není zde technologie dotažena do přijatelného stupně řešení a je uveden 
pouze odkaz na budoucí jednání. Ta nemohou být z principu technologie biologického čištění 
úspěšná, proto je třeba včas zvolit jiný postup s ohledem na vlastnosti fluorových sloučenin. Viz str. 13 
a str. 56. Pokud jde o splaškové vody, není jisté, zda tam je kanalizace B dostupná, v první etapě 
tomu tak nebylo. Viz str. 17.

3. Ve skladech jsou zásobníky chlazeny až , jinde jsou kontejnery ohřívány. Požadavky na 
energetickou účinnost procesu by byly lépe splněny, kdyby se mohlo teplo získané z chlazení využít 
k ohřevu na stáčišti a rozmrazování surovin. Snížila by se spotřeby páry a nároky na dodávky 
z teplárny. V tomto ohledu by projekt mohl být doplněn - není řešeno -  str. 12.

4. Správně je třeba také uvádět chemické názvy látek. V kapitole B.II.3 i jinde a v hodnocení vlivů na 
veřejné zdraví je opakovaně nesprávně uváděn chemický název „carbonát“, když je třeba se buď 
přiklonit k českému názvosloví „karbonát“, nebo k mezinárodnímu „carbonat“. Někde to bylo opraveno.

Bankovní spojení: 19-228245 61/0100  IČ: 00273350
Datová schránka: wucb4dd  DIČ: CZ00273350

Tel.: 466 797 061
E-mail: podate lna@la zne.bo hdanec.cz

Web: lazne.bohdanec .cz 
Strana 2 / 8

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
















